

TELEGRAMY
„KURJERA WARSZAWSKIEGO“

rabiania fałszywych kuponów podjął się na obstaranie Salomona Rosental, pochodzącego z Białogostoku, który w zeszłym roku bawił kilka miesięcy w Wiedniu. Przeprowadzone śledztwo policyjne skonstatowało fakty przez Grossa przytoczone, gdyż istotnie niedawno temu aresztowano w Moskwie osobistość nazwiskiem Rosental, a to za puszczanie w obieg fałszywych kuponów.

Wilno 16-go kwietnia. — *Wilenski wiestnik*, mówiąc o tajnym nauczaniu, powiada, że chorobę kraju północno-zachodniego stanowią tajne szkoły, „a że podobnych szkół w kraju tutejszym jest wielkie mnóstwo, okazuje się to z następujących danych, poezerpniętych przez nas z wiarogodnego źródła. W ciągu niecałego miesiąca, od 1-go do 23-go marca 1884-go roku, odkryto istnienie podobnych szkół: w gubernji wileńskiej, w powiatach trockim, święciańskim, lidzkim i oszmiańskim, w gubernji kowieńskiej, w powiecie kowieńskim i w gubernji grodzieńskiej, w powiecie słonimskim. W ogóle odkryto 17 szkół z 164 uczniami. We wszystkich tych szkołach uczono dzieci polskiego czytania i pisanja, a w niektórych tylko dla pozorów znajdowały się elementarze rosyjskie. Nie ma co mówić o tem, w jakim duchu odbywał się sam wykład. Trzeba też zwrócić uwagę na to, że szkoły te odkryto w przeciągu bardzo krótkiego czasu i że daleko większa ich liczba dotąd się ukrywa. Należy też pamiętać, że rzeczą tą zajmuje się katolicko-polska propaganda, aby dobrze ocenić rozmiary szkody wyrządzonej przez te szkoły.“ Dalej *Wilenski wiestnik* nżala się na łagodne traktowanie podobnych występstw przez władzę sądową i na dowód przytacza fakt taki, że w r. 1882-im w miasteczku Oniksztach, w powiecie wilkomirskim, w gubernji kowieńskiej, odkryto tajną szkołę, w której nauczycielami byli dwaj młodzi starozakonni, mieniący się uczniami gimnazjum. Sprawę oddano do sądu. Po upływie przeszło całego roku władza nadesłała jeden rubel, ściągający tytułem kary przez sąd nałożonej od starozakonnego Jakóba Tigera, z przeznaczeniem tej kary na cel dobroczynny.

Z OSTATNIEJ POCZTY

Berlin 16-go kwietnia. — *Vossische Ztg* utrzymuje, iż kanclerz nie zaniechał bynajmniej myśli usunięcia się z gabinetu pruskiego. *Kreuzztg* twierdzi że złożenie przewodnictwa tego gabinetu, tudzież wskrzeszenie pruskiej rady stanu są jedyną prawdą w chaosie sprzecznych poglądów; wszakże w razie ustąpienia kanclerza z pruskiego ministerjum zasłaby ta tylko zmiana, iż p. Bötticher objąłby posadę ministra handlu. Konstytucja pruska nie zna godności prezesa ministrów; p. Puttkamer mógłby i nadal, jak dotychczas, przewodniczyć radom gabinetowym.

Berlin 16-go kwietnia. — *Germania* pisze: „Wiadomość o rezygnacji kardynała Ledóchowskiego pochodzi z źródła tak niewatpliwego, iż zrozumieć nie można, co powoduje *Kurjer Poznański* do zaprzeczania tejże.“

Berlin 16-go kwietnia. — Cesarz Wilhelm, przyszedłszy do zdrowia, zamierza w niedzielę wyjechać do Wiesbaden.

Paryż 16-go kwietnia. — Agencja Havasa zaprzecza wieściom, jakoby flota francuska zajęła wyspę Amoy, jako rękojmnię wynagrodzenia przez Chiny strat wojennych, poniesionych w Tonkinie.

Paryż 16-go kwietnia. — Mowa wygłoszona wczoraj w Perigueux przez pana Ferry sprawiła głębokie wrażenie i doznała w kołach republikańskich gorącego przyjęcia.

Paryż 16-go kwietnia. — W Cahors alzateczcy wyprawili patryjotyczną manifestację pod statua Gambetty. Poeta Deroulde wygłosił mowę, w której wysławiał myśl odwetu.

Rzym 16-go kwietnia. — Kardynał Ledóchowski doręczył wprawdzie Ojcu św. swą rezygnację, tenże jednak dotąd nie przyjął takowej. Wszystko zależy od zachowania się rządu pruskiego.

Windsor 15-go kwietnia. — Królowa i księżniczka Beatrycze wyjechały po południu, udając się w podróż do Vlissingen. Do Anglii powrócą one w dniu 3 im maja.

Szanghai 15-go kwietnia. — Wicekról Kantonu uznał swą winę i prosi o wymierzenie kary. Cesarz w dowód łaski odłożył wydanie wyroku i polecił departamentowi spraw cywilnych wdrożenie śledztwa. Tymczasem wicekról pozostanie na urzędzie. Książę Chun, ojciec dzisiejszego cesarza, został mianowany kierownikiem spraw zagranicznych wspólnie z wielką radą państwa.

Lwów 18-go kwietnia.

W dniu dzisiejszym zmarł tu arcybiskup lwowski Franciszek Krawery Wierzeleński. Pogrzeb odbędzie się we środę w przyszłym tygodniu.

Wiedeń 18-go kwietnia.

Politische Corr. donosi, iż rząd rosyjski zalecił rządowi bułgarskiemu, aby dolozył wszelkich starań, celem pozbawienia meetingów panbułgarskich ich charakteru prowokacyjnego, tudzież aby oświadczył w swoich organach, że takowe potępia.

Wiedeń 18-go kwietnia.

Komisja techniczno wojskowa zajęta jest zbadaniem przedstawionych jej pięciu systemów karabinów rewolwerowych.

Berlin 18-go kwietnia.

Nie ulega już wątpliwości, że kardynał Ledóchowski złożył swą rezygnację z arcybiskupstwa gnieźnieńsko-poznańskiego, która wszakże dotąd przez Ojca św. przyjęta nie została.

Berlin 18-go kwietnia.

Odwołanie posła Li-Fong-Pao z Berlina nastąpiło wskutek oziębienia się stosunków Chin z Niemcami, a to z powodu, iż Niemcy popierają plany francuskie w Tonkinie. Od czasu przysłania z Francji owej wazy sewrskiej na urodziny cesarskie, widoczną jest ze strony kanclerza chęć oddawania pewnych przysług Francji. Cesarz Wilhelm wpływa osobiście na to, żeby zupełne porozumienie się z Francją mogło nastąpić. Chęci te podziela p. Ferry, lubo skrepowany jest względami na drażliwość francuską w tej mierze i musi działać bardzo ostrożnie, aby nie spowodzić upadku własnego.

Paryż 18-go kwietnia.

Ustawa o jawności obrad reprezentacji municypalnych weszła w wykonanie w Rouen, Havre i Nantes, gdzie otwarto już galerje dla publiczności. Prefekci otrzymali polecenie, aby dopilnowali wykonania ustawy we wszystkich miastach. Naznaczone na d. 3-ci maja wybory do rad municypalnych wywołały znaczną agitację. Liczba wybrać się mających radców wynosi 490,000.

Paryż 17-go kwietnia.

Ogłoszono tu wykaz urzędowy tegorocznego wywozu towarów w pierwszym kwartale. Oceniony on jest na 350 milionów fr., podczas, gdy wywóz zeszłoroczny w tymże okresie czasu wynosił 425 milionów franków. Najjaskrawszy to dowód zastoju przemysłowego.

Paryż 18-go kwietnia.

Policja odkryła tu grupę anarchistów, przeważnie niemieckich, związaną z fenistami irlandzkimi. Kilka osób już aresztowano, reszty poszukują.

Paryż 18-go kwietnia.

W Honghoa wzięci zostali do niewoli chińczycy, których francuzi bacznie strzegą, jako żywych dowodów udziału Chin w toczącej się wojnie.

Paryż 18-go kwietnia.

Teatr w Taraseon spłonął do szczytu po przedstawieniu. Przyczyną pożaru było wypuszczenie gazu.

Konstantynopol 18-go kwietnia.

Porta zaakceptowała dymisję patryjarchy Joachima i zatwierdziła wybór metropolity Anataniela na czasowego zastępcę patryjarchy, ale jednocześnie zażądała gminę grecką, aby przystąpiła do wyboru nowego patryjarchy.

Konstantynopol 18-go kwietnia.

Saltań jaknajprzejemniej przyjął przybyłych w odwiedziny austriackiego następcę tronu oraz jego małżonkę i natychmiast oddał im rewizytę.

Petersburg 18-go kwietnia.

Nowoje wremja donosi, że w ministerjum skarbu poruszoną została myśl reorganizacji miejscowych władz skarbowych w Królestwie Polskiem, na wzór urzędzeń zaprowadzonych w Cesarstwie.

Petersburg 18-go kwietnia.

Birż. wiedz. donoszą, że zapisy na nową pożyczkę rosyjską otwarte zostaną w d. 29 b. m. równocześnie w Petersburgu, Moskwie, Warszawie, Ry-

dze, Kijowie, Odiesie, Berlinie, Frankfurcie i Amsterdamie.

Petersburg 18-go kwietnia.

Według sprawozdania petersburskiego banku dyskontowego dywidenda za rok 1883-ci wynosi 14% czyli o 1% więcej niż w r. 1882-im. Ogólne zebranie akcjonariuszów odbędzie się w dniu 12-ym kwietnia (v. s.).

Petersburg 18-go kwietnia.

Smoleński oddział banku włościańskiego rozpoczyna swoje czynności z dniem 10-ym kwietnia.

Petersburg 18-go kwietnia.

W celu przyjęcia z pomocą handlowi porty w Batum, Odiesie i Sewastopolu mają zostać doprowadzone do zupełnego porządku. Roboty, za których wykonanie ma być asygnowana suma 22 milionów, zostaną ukończone w ciągu czterech lat.

Petersburg 18-go kwietnia.

Rząd bada projekt wybudowania kanału łączącego Kołę nad Białem morzem z Petersburgiem.

Petersburg 18-go kwietnia.

Urzędownie opublikowany został nakaz zalecający wypłatę trzyrublowego miesięcznego zasiłku żołnom żołnierzy które dla braku miejsce nie mogą być pomieszczone w zakładach dobroczynnych.

Petersburg 18-go kwietnia.

Z powodu znacznej liczby projektów do praw przedstawionych radzie państwa, trwanie sesji tejże rady ma być przedłużone do początku czerwca.

Petersburg 18-go kwietnia.

Członek rady ministerjum spraw zagranicznych hr. Osten-Sacken, został mianowany posłem przy dworach bawarskim i heskim, a dyrektor departamentu składu osobistego i gospodarczego w temże ministerjum br. Frederiks, posłem przy dworach wirtemberskim i badeskim. Miejsce bar. Frideriksa zajmie referent rzeczonego departamentu, Nikonow.

GIEŁDA

Dnia 18-go kwietnia 1884 roku.

Zebranie giełdowe było szczególnie z początku nieco zaniepokojone wczorajszą półmarkową obniżką kursu rubli w Berlinie i niezbyt wyraźnym kierunkiem działalności, który niedawał podstaw przewidywania.

Dlatego też postawiono z początku żądanie dosyć wysokie, później jednak, gdy nadeszły wiadomości o lepszem w Berlinie usposobieniu i obietnicę płacenia dziś za 100 rs. znowu 210 m., a może i wyżej, zaczęto czynić pewne ustępstwa, tak, iż dążenie czynności dzisiejszych uważać można za zniżkowe, a rezultat ostateczny jest też o drobnostkę od wczorajszych kursów końcowych niższy.

Za weksle długoterminowe na Berlin 47.85 żądano i zaraz z początku czynności dokonano transakcyj po 47.77½. Krótkoterminowe jak zawsze w większym obrocie. Z początku nie chciano oddawać ich niżej 47.75 i kurs ten utrzymał się w żądaniu, choć placić później tyle nie chciano i zakończono transakcje po 47.72½ 47.70, a wreszcie po 47.67½ za 100 rs.

Na ponniejsze miasta niemieckie żadnych interesów nie robiono.

Na Londyn 9.70, o 1 kop. niżej żądano, lecz do transakcyj nie doszło.

Na Paryż 38.80 za 100 fr. żądano — bez nabywców.

Na Wiedeń w nieco większym stosunkowo kupie kupowane były weksle krótkoterminowe po 80.45 i 80.40 przy żądaniu 80.60, o 10 kop. na 100 fl. wyższem niż wczoraj.

Jeszcze mniej interesów dokonywano papierami. Listy likwidacyjne jeszcze taniej niż wczoraj. Żądano bowiem 87.85 za większe i 87.65 za mniejsze. Sprzedawano te ostatnie po 87.40 i 87.50. Pożyczka wschodnia po 93.75 ofiarowywana, kupowaną była po 93.50 i 93.60.

Listy zastawne ziemskie zupełnie bez rachy 99.60, 99.50 i 99.40 za serji I-ej, 99.25, 99.20 i 99.15 za serji III-ej żądano, choć slyszeliśmy o drobnych transakcjach po 99 a nawet i o drobnostkach niżej wartych.

Miejskie i łódzkie bez zmiany. Pierwsze 96 35, 95, 93.85 i 93.60, drugie 86.25, 85, 83.65.

Rynek akcyj w zastoju.

Godzina 12½. Usposobienie wyciekająco słabe, kursa o drobnostkę jeszcze od końcowych niższe.

Parowa Fabryka Krochmalu Pszennego

„Ksawera”

przy ulicy MURANOWSKIEJ Nr 4.

poleca KROCHMAL i PUDER SWEGO WYROBU

Sprzedaz hurtowa na miejscu.

28



przedsiębiorce budowę okrągłych

Kominów Parowych

z promienistych kamieni fasonowych, włącznie z dostawą materiału, z długoletnią gwarancją trwałości i nie ulegania wpływowi temperatury.

Referencje w Królestwie Polskiem, Austrii, Szwajcarii, Francji, Belgji, Hollandji i wszystkich prowincjach Niemiec. 729R

CENY ZNIZONE

WĘGLI i DRZEWA OPAŁOWEGO

w Składzie Głównym

F. ŁAPINSKIEGO,

W WARSZAWIE,

Korzec Węgla najlepszego, grubego z odstawa	rs	1 kop. —
„ „ z własnej kopalni „Jan“, grubego, z odstawa	rs.	— kop. 93.
„ „ kostkowego, z odstawa	rs.	— kop. 90.
„ „ drzewnego do samowarów, z odstawa	rs.	1 kop. —
Węgle kowalskie franco, Skład Główny, pud.	rs.	— kop. 23.
Sążeń kubiczny drzewa Sosnowego szczapowego, z odstawa	rs.	17 kop. —
„ „ „ Olszowego „ „ „	rs.	18 kop. —
„ „ „ Brzozowego „ „ „	rs.	19 kop. —

Za porabianie do każdego sążnia kubicznego, dolicza się rs. 1.
Odstawa w wozach krytych, oplombowanych, cechę Magistratu ostemplowanych.
Zabierającym własnymi furmankami liczone będzie taniej o kop. 10 na korcu węgla,
rs. 1 na sążniu drzewa.

F. ŁAPINSKI.

Kantor Główny: ulica Jerozolimska № 33.

82

WAŻNE dla pp. Ogrodników.

Czterdzieści (№ 40) morgów ziemi, w pszennej glebie, o wiorst trzy od Warszawy, do sorzedania w całości lub częściowo, oraz 120,000 łokci □ placu pod fabrykę. Blizsze szczegóły u p. J. Topolskiego w zakładzie ogrodniczym, Krakowskie-Przedmieście № 62.

Najnowsze Korty i Materjały NA Płaszczki damskie

z fabryk krajowych, jak również francuzkie i angielskie poleca

Skład Sukna i Kortów
F. WINKLERA.
ulica Kotzebue, róg Wierzbowej, dom hr. Krasinśkiego. 679R

Sak-palta,

Okrycia damskie w całości bez prucia farbują się i piorą. Ulica Bednarska № 15. 1237

POWÓZ

cztero-osobowy, używany, w dobrym stanie, z fabryki pierwszorzędnej, do sprzedania.—Jerozolimska 23a. 1190

Do sprzedania
Fortepian Bekkera,

zupelnie nowy, z bardzo pięknym tonem, za 650 rs., a także różne Meble. — Ulica Hoża № 12 lit. D, mieszk. 4. 1224

Prawdziwe Hartzowskie

KANARKI,

ładnie śpiewające, oraz różne gatunki Papug i Kardynal amerykańskich, świeżo przybyły i są do sprzedania w Hotelu Parzykim, mieszkania 91. C. Engel. 1290

Dla PP. Fotografów.

PLYTY EMULSYJNE

do fotografii, nadzwyczajnej czułości firmy Wertha, po cenach umiarkowanych, różnych rozmiarów.

Juljan Berg, Mazowiecka 14, przy składzie maszyn. 759r

Letnie Mieszkania

w Skierniewicach, 863R
po 2 i 3 pokoje z kuchniami, blisko rzeki i lasu, mogą być z meblami, lub bez takowych. Adres w Biurze Ogłoszeń, Senatorska 18.



poleca zaszczycone medalem srebrnym na ostatniej Wystawie w Amsterdamie

Wina naturalne

które sprzedaje od kop. 30 za butelkę, lub rs. 1 kop. 35 za garniec i wyżej, stosownie do dobroci.

Wina Szampańskie

nieustępujące zagranicznym, od rs. 1 do rs. 3 za butelkę. Sprzedaz tychże Win odbywa się także po cenach oryginalnych w następujących składach:
p. Bartolda, Marszałkowska № 50.
p. Rafalskiego, Czerniakowska № 69
w Składach Merkurego.

w Płocku u p. H. Wasserzuga
we Włockawku, u p. M. Kochanowicza, Stary-Rynek.
w Zamosciu u Diechtera w Hotelu Lwowskim. 72R

Zlecenia na prowincji upraszamy wprost do naszego kantoru przysylac, gdzie takowe bez zwłoki, za zaliczeniem (Nachnahme) wykonywane będą. Cenniki rozsyłamy na ządanie franco

Naturalna Iwonicka Woda.

Najpotężniejsza solanka Jodowo-bromowa, którą i w domu dlnszy czas z wyborym skutkiem pić można przez miesiace wiosenne i letnie, gruntownie skutecznie pomaga we wszystkich cierpieniach skrofalicznych, obrzmieniach gruczolów w chrznicznych i uporczywych chorobach stawów i koscí, w zadawniałych wyppcinach, po zapaleniach błon sżuzowych, w zadawniałych chorobach skórnych, liszajach, w chronicznych cierpieniach koscí i stawów kłżowej natury itd., itd.—Dostac można we wszystkich renomowanych Aptekach i Składach aptecznych w Warszawie i na prowincji.

Upoważniona Filja Dyrekcji Zdrojowych

Galicyjskich i Czeskich,

reprezentowana przez

Dom Handlowy J. WENTZLA w KRAKOWIE.

Objawszy od roku bieżącego 1884 wyłączną sprzedaż i rozsyłkę na własny rachunek Wód Mineralnych Iwonickich i przetworów z tychże, ma zaszczyt podac do wiadomości stron interesowanych, aby zamówienia swe jak najspieszniej, już nie do Zakładu Zdrojowego w Iwonicy, ale wprost

do firmy J. WENTZL w Krakowie adresować raczyły.

W Krakowie, dnia 26 Marca 1884 r.

824R

A. F. GALLE.—Skład Materjałów Aptecznych

Senatorska № 13, wprost kościoła S-go Antoniego, ma zaszczyt polecić:

Oliwę prowancką najwyższego gatunku z ostatniego zbioru, w całych i pół butelkach.

Oliwę do maszyn do sżycia i delikatnych mechanizmów, flaszeczka 20 kop.

Oliwę do palenia i do maszyn.

Oleje mineralne do maszyn.

760R

Sprzedaz czastkowa i hurtowa.

WYSTRZEGAĆ SIĘ LICZNYCH NAŚLADOWNICTW.

WODA LEŚNA

szczególnie pożyteczna dla osób

chorych na piersi.

Wytwarza w pokoju aromat lasów iglastych.

Woda ta wyrabia się wyłącznie:

W WARSZAWSKIEM LABORATORJUM CHEMICZNYM

Cena flaconu rs. 1 k. 50; ½ fl. rs. 3; ¼ fl. 40 kop.

Dostac można: w magaz. własnych Warsz. Lab. Chemicz.

1) róg Miodowej i Senatorskiej; 2) Krakowskie-Przedm. № 1.

581R

584R

Magistrat miasta Warszawy.

Dnia 16 (28) Kwietnia r. b., o godzinie 12 w południe, odbędzie się w sali licytacyjnej Magistratu miasta Warszawy, licytacja in minus, przez opieczętowane deklaracje na dostawę 600 sążni kub. rzeczno go zwiru, do budowy filtrów w Warszawie, od ceny rs. 30 za sążień kubiczny.

Deklaracje mogą być podane i na dostawę części wyżej wymienionej ilości, które jednakże nie może być mniejszą nad 150 sąż. kub.

Mający zamiar ubiegania się o takowe przedsiębiorstwo, złoży w czasie i miejscu wyżej oznaczonym na ręce p. o. Prezydenta miasta, opieczętowaną deklarację, napisaną na papierze stemplowym, ceny kop. 60, podług wzoru niżej zamieszczonego, wraz z kwitem Kasy miasta Warszawy, na złożone w tejże Kasie wadium w ilości rs. 450 i na koszt ogłoszenia rs. 100, które nie utrzymujacemu się przy licytacji, zaraz zwrócone będą.

Warunki są do przejrzenia w Wydziale Administracyjnym Magistratu każdodziennie, wyjąwszy dni świątecznych.

Wzór do deklaracji.

W skutek ogłoszenia z dnia podaję niniejszą deklarację, moją, której podejmuję się dostawy sążni kub. rzeczno go zwiru, do budowy filtrów w Warszawie, po cenie rs. za sążień kub. (wypisac literami), poddając się wszelkiemu obowiazkowi i zastrzeżeniom w warunkach licytacyjnych zamieszczonego.

Kwit na złożone w Kasie m. Warszawy wadium w ilości rs. i na koszt ogłoszenia rs. 100, przy niniejszem zaliczaczam.

Stałe moje zamieszkanie jest w N. N. (wypisac miejsce zamieszkania).

Pisałem dnia N. (wypisac dzien, miesiac i rok).

Podpisac wyraznie imię i nazwisko.

797r

Nie ma już siwych włosów!
Kto używa
Eau Sallés.

Płynem tym cudownym farbować można bez przygotowania, bez mycia, włosy na głowie i na brodzie, na ich naturalny pierwotny kolor, po jedno lub 2-razowym posmarowaniu, który trzyma do 6 tygodni. Posiada jeszcze tę zaletę, iż włosy wzmacnia i nie brudzi. Cena 2 flaszek rs. 3, z przesyłką rs. 3 k. 30. — Sprzedaż w Warszawie u Aleks. Kocha, Krak.-Przedm. 83.

PIĘGI! PIĘGI! PIĘGI!

Najlepsza pora do ich wygubienia jest obecnie wiosna. Nadmieniam iż wszelkie inne środki zachwalane w pismach, nie nie pomagają! Środki najskuteczniejsze są:

Mleko Antefeliczne Rs. 2 k. 70.
Cali-Krem Rs. 1 k. 20.
Już po użyciu kilku flaszek, skutek najpewniejszy. Sprzedaż w Warszawie u Aleks. Kocha, Krak.-Przedm. 83.

Młodość, świeżość i piękność Twarzy!
Zalety te posiada

Mleko z kwiatów Lilij.

Które jest najdoskonalszym środkiem do zniszczenia piegów, żółtych i czerwonych plam, opalenia przez słońce, opierzenia i krost. Użycie tego środka czyni zbytecznym używanie pudru i bielidel. Cera twarzy nabiera przezoczystą białość, aksamitną miękkość i świeżość. Sposób użycia po polsku przy flaszce. Cena rs. 1 65, z przesyłką rs. 2. Skład u Aleksandra Kocha, w Warszawie, ul. Krak.-Przedmieście 83.



Prawdziwe tylko te, które zaopatrzono w poniższy znak:
„NIE KASZLAJ”



„NIE KASZLAJ”
EKSTRAKT-SŁODOWY I KAR-MELKI (*) L. H. PIETSCH'A & Comp., w Wrocławiu.

Z licznych listów dziękczynnych znany, niewątpliwy i najlepszy środek djetetyczny przeciwko kaszłom, kokluszom, katarom, przeziębieniom, zapaleniom, chorobom piersi i gardła, zwyczaj katarom aż do zapalenia płuc. Zwracamy na to uwagę! — Oprócz wielu podziękowań, posiadamy również list dziękczynny Jego Ks. Mości Księcia Bismarcka, Kanclerza Niemiec.

Do nabycia w Warszawie u L. Spies-s'a i Syna, plac Teatralny. 16R

Z najlepszych kopalń 1123

Węgle Kamienne

po cenach jak najbardziej przystępnych sprzedaje
L. J. REGELMAN,
Kantor: Twarda 47, Telefonu 457.

Do Magazynu „DALESZYŃSKICH,”
57, Marszałkowska (1-sze piętro), potrzebne są zaraz
PANNY
uzdolnione i podręczne do krawiecczyzny, jak również Maszynistka i Uczennice. 1277

FOSFORAN ŻELAZA

LERASA APTEKARZA, DOKTORA NAUK ŚCISLYCH

W płynie podobnym do zgęszczonej żelazistej wody mineralnej, jest jedynym środkiem żelazistym zbliżającym się do składu kulek krwi, a posiada nad resztą preparatów żelazistych tę wyższość że działa w sposób odtwarzający krew i kości. Nigdy nie sprawia zatwardzenia i nie utrudza żołądka, nie czerni zębów; używa się zawsze z dobrym skutkiem w boleściach żołądka, przeciw bladeści cery, niedokrewności i wszystkich tych cierpieniach którym podlegają niewiasty, panny i dzieci blade niedokrwiste, cierpiące na młodości i brak apetytu.

PARYŻ, 8, ULICA VIVIENNE I WE WSZYSTKICH GŁÓWNYCH APTEKACH.

SAINT-RAPHAËL

Wino Saint-Raphaël ze znanych win jest najbogatsze w pierwiastki uzdrawiające, wzmacniające i toniczne. Przyjemne dla żołądka, stanowi nieomylny środek pocrzepiający dla młodych kobiet, dzieci i osób w podszłym wieku. Wybornego smaku, należy do rzędu win najzabawniejszych działających na zdrowie. — Doza zwyczajna: kieliszek po każdym jedzeniu.

Każda butelka tego wina jest zaopatrzona w stóśowną etykietę, a korek pokryty kapsłą z napisem:

EXPORTACJA: C^{ie} Propre du Vin de St-Raphael, à Valence (Drôme), France.
Sprzedaje się w Warszawie u pp. Antoniego Stepkowskiego, Dobrycza, Sowińskiego i Szuleca, Kocha i Kulakowskiego, Koteckiego i Schobera, Simona i Steckiego; w aptekach Dra Heinricha, Ziemińskiego Lilpopa, Barcza; w magazynach aptecznych pp. Spiessa, Zuschnera, Gallego i Mrozowskiego; w Kaliszu w aptece p. Bryndzy etc. etc. i u p. Henryka Weld Nalewki. W Częstochowie u pp. Maurycego Neufeld i sp.

**ZAKŁAD KĄPIELOWY
W RYMANOWIE,**

otworzy się dnia 1-go Czerwca r. b.

Komunikacja od 1-go Lipca ułatwiona przez kolej Transwersalną, stacja Rymanów.—Sól i wodę mineralną na żądanie wyśle. 927R

Zarząd Zakładu.

**ZAPALENIE OSKRZELI, KASZEL, KATAR
KATAR** Płuc i osłabienie
płuc, **SUCHOTY PŁUCNE, Astma**

Wyleczenie szybkie i niezawodne przez użycie

KROPEL LIWONIENSKICH

(GOUTTES LIVONIENNES)

TROUETTE-PERRET

Składających się z Krezotu bukowego, Smoły Norwęgskiej i Balsamu Tolutanskiego

Przetwor ten, leczący niezawodnie wszystkie choroby dróg oddechowych, zalecanym jest przez znakomitych lekarzy jako jedyny skuteczny środek w tych chorobach; on jeden nie tylko nie obciąża żołądka, ale go wzmacnia, udrawia, pobudzając przytem apetyt. W przypadkach chorób, nawet najporeczywszych, dla osiągnięcia dobrego skutku wystarcza użycie dwóch kropel, rano i wieczorem.

Skład główny: TROUETTE-PERRET, 165, rue Saint-Antoine, w PARYŻU jak również we wszystkich głównych aptekach. — Dla uniknięcia fałszerstw należy uważać na stempel Państwa Francuskiego znajdujący się na każdej flaszce.

**Baltyckie Towarzystwo Ubezpieczeń
od Ognia w Rydze.**

Biuro Generalnej Agentury na Królestwo Polskie,
ulica Królewska Nr 37 w Warszawie.

MICHAŁ LANDAU,

Zdolni Agenci poszukiwani są na bardzo korzystnych warunkach.

43R

Skład Wód Mineralnych naturalnych przy aptece pod firmą
D. T. HEINRICH
istniejący 737R
zaopatrzony został w **Sól Vichy do kąpielii**, używaną przez osoby nie mogące udać się dla odbytej kuracji do Vichy, a także w **Pastyłki** przygotowane z wód Vichy, znane ze swego skutecznego działania ułatwiającego trawienie i pochłaniania kwasu żołądkowego.

Zarządzający jedną ze znanych tu-
tejszych fabryk wyrobów metalowych
**pragnie
zmienić posadę.**

Laskawe oferty proszę składać w Biurze Ogłoszeń, Senatorska 18, pod lit. **B. W.** 911R

**MAGAZYN
B. Grüdiger,**
Graniczna 16 w Warszawie,
otrzymał najnowsze Parasolki damskie i poleca takowe po cenach nader umiarkowanych. 642R

FABRYKA

egzystująca od lat kilkunastu, z kilkoma sklepami, może być prowadzoną przez każdego bez fachowego uzdolnienia, do sprzedania lub zamiany na domek, folwarczek, plac. Wiadomość u rządy ul. Pańska 17, rano do 9-ej, wieczór od 8-ej. 1239

Do wynajęcia od 8-go Jana r. b.
ulica Rybarska 8, 1242

APARTAMENT,

na 2-m piętrze, składający się z 10-ciu pokojów, przedpokoju i kuchni, z oświetleniem gazowym, wodociągiem i zlewem. — Na parterze: **2 Pokoje** z przedpokojem. — Na 1-m piętrze: **2 Pokoje** z przedpokojem i kuchnią. — **Sklep** z oknem wystawowym i obszernym pokojem. Wiadomość u właściciela domu.

Z powodu wyjazdu zagranicą, sprzedają się

M E B L E

gustowne, zupełnie nowe, stanowiące kompletne urządzenie pięciu pokojów. Wiadomość: ulica Złota 28a, mieszk. 1. 898R

**Fabryka i Skład fabryczny
Piór strusich
i fantazyjnych,
F. GLIWIC**

Senatorska 20, wprost kościoła 8-go Antoniego. 899R

Zrobiwszy nadzwyczaj korzystny zakup piór, tak czarnych, jak i najnowszych kolorów, jestem w możności zaprosić najwyszukańsze wymagania Szanownych Pań Modystek, po cenach dotąd niepraktykowanych. **Pranie, farbowanie i fryzowanie piór na sposób paryski.**

Z powodu przyjęcia posady i koniecznego wyjazdu, jest zaraz do sprzedania

Sklep Mydlarski,

z urządzeniem i towarami, za bardzo przystępną cenę. — komorne tanie. — Wiadomość: Prózna 6, w tymże sklepie. 906

CEMENT

portlandzki, z angielskich i niemieckich fabryk, oraz

GLINKĘ

ogniotrwałą i takąż

CEGLĘ

poleca

Wiktor Wertheim,

ORLA 7. 714R

nowo budujących się, lub zwiększających swój przerób

FABRYK CUKRU ROZMAITE MASZYNY

wystawione są na sprzedaż w Fabryce Cukru i Raffinerji Elżbietów pod Sokołowem gm. Siedlecka.

Z dostawą do stacji dr. żel. Warsz.-Teresp. Siedlce, a mianowicie:

(Wymiary podane są w milimetrach). — (Ceny bardzo niskie).

2 Kotły parowe (w dobrym stanie) z armaturą ogniową i parową, z których każdy o 2-eh buljerach i o sile około 19 koni. Samego kotła średn. 1257 dług. 6900. Buljerów średn. 670 dług. 6044. Kulistego zbiornika pary średn. 565. Waga każdego kotła około 13000 f.

1 Maszyna parowa balansowa (w stanie dobrym) o sile 50 koni, bardzo przydatna do młyna parowego, przędzalni lub podobnych zakładów. Koło zamachowe urządzone jest jako pasowe.

Maszyna ta o średnicy tłoka 576, którego skok 930, porusza:

2 Pompy powietrzne mokre (w średnim stanie) o średn. tłoka 409 i skoku 473 o pojedynczym działaniu.

1 Pompa powietrzna dla nuczcy (w b. dobrym stanie) o średn. tłoka 500 i skoku 930 o podwójnym działaniu.

2 Pompy wodne (w b. dobrym stanie) o średn. tłoka 244 i skoku 228 o pojedynczym działaniu.

1 Pompa pożyweza (w b. dobrym stanie) o średn. tłoka 143 i skoku 209 o pojedynczym działaniu.

1 Pompa pożyweza (w b. dobrym stanie) o średn. tłoka 104 i skoku 250 o pojedynczym działaniu.

1 Maszyna parowa leżąca (w stanie dobrym) z kołem zamachowym i z regulatorem o sile 10 koni. Koła pasowego średn. 1750. Średn. tłoka 273, skok 736.

1 Maszyna parowa stojąca kozłowa (w stanie dobrym) z kołem zamachowym i regulatorem, o sile 8 koni, pochodząca z fabr. pp. Woehlert w Berlinie.

Koła pasowego średnica 950. Maszyna ta o średn. tłoka 263, ze skokiem 525 porusza 1 pompę pożywezą o średn. tłoka 105 i o skoku 190 o pojedynczym działaniu.

1 Pompka parowa scienna (w stanie b. dobrym) o podwójnym działaniu. Cylindra parowego średnica 118, skok 232. Cylindra wodnego średn. 70, skok 232.

2 Pompy pojedynczo działające z drewnianymi tłokami. Średnica tłoków 152, skok 507.

3 Pompy wodne, złączone w jeden korpus o pojedynczym działaniu, średn. tłoków 157 i skok 410.

1 Transmissja składająca się z rozmaitych wałów, lagrów z panewkami, leżących i wiszących i kół pasowych. Wagi ogólnej około 10000 funt. w. ross. (w stanie b. dobrym).

1 Kompletna batterja dyfuzyjna (była czynną tylko przez 2 Kampanje). Patent Leonhardt, pochodzi z fabr. Breitfeld, Danck et Comp. w Pradze Czeskiej, składająca się z następujących części.

11 Dyfuzorów po 78 wiader czyli razem 859,51 wiader=105,71 hltr. objętości (wymiar wodny) pokrywy górne i dolne na zawiasach. Górne sita dwojakie: t. j. cylindryczne i płaskie, dolne sita patentowane miedziane rowkowane. Centralny odpływ soku. Wyprowadzenie dolne. Średnica otworów u góry 630 i na dole 820. Kształt naczyń prawie na całej wysokości cylindryczny, a ich średnica 950. Kompletna armatura o średn. w świetle 130. Flancze dla aparatów Leisera. Plan do zmontowania całości.

Kaloryzatory krótsze od Dyfuzorów o średnicy 535 i o powierzchni ogrzewalnej w $2\frac{3}{16}$ " rurach mosiężnych 5,1 [] Metrów każdy. Armatura wierzchnich pokryw jako też Kaloryzatorów, wygodna i gruba. Tak Dyfuzory, jako też kaloryzatory dadzą się łatwo zmniejszyć.

12 Termometrów do ustawienia pochyło na kaloryzatorach, w mosiężnych oprawach z lampkami olejnymi, z podziałką Cels i z górnymi bankami do ręki od pp. Berent et Plewiński.

1 Krajalnica do Buraków o 8 skrzynekach nożowych z fabryki Brunświckiej. Średn. tarczy 1270, poruszanej kołami zębatami.

2 Garnitury skrzynek nożowych zapasowych do tejże krajalnicy.

2 Wózki do rozwożenia krajalnicy na szynach. Każdy wózek z ruchomym lejem. Zawartość wózka 78 wiader.

1 Tarka do buraków lub kartofli dwupółowa (w stanie b. dobrym) z samodzielnymi pousoirami i z bębniem zapasowym, którego średn. 559 i długość 495.

6 stołów z lanego żelaza do pakowania miazgi buraczanej, z wałkami żelaznymi na powierzchni, trzymającej po 3 Mtr. [].

1 kompletny aparat maceracyjny (w stanie b. dobrym) składający się z następujących części.

1 Wilk czyli szarpacz do wytłoków z I sztyftowym bębniem i dwoma takimiż zapasowymi.

6 Maceratorów systemu Walkhoffa, z blachy żelaznej, na żelaznych podstawach, na osiach, do ustawienia w półkole z sitami i z kranami.

1 Bynna żelazna podwójna do odcieku soku i wody w kształcie półkole.

1 Wózek żelazny wiszący do rozwożenia wytłoków w maceratory, z dyszlem, kółkami i szyną na żelaznych wiszących konsolach.

3 Kotły miedziane o podwójnych dnach do pary, każdy objętości 350 garncy czyli 1400 litrów, **bardzo przydatne do topienia łożu do mydlarni lub dla fabryk syropu albo cukru** (w stanie b. dobrym).

3 Filterprasy systemu Trynksa (w stanie b. dobrym) z fabryki pp. Lilpop, Rau et Comp., każda po 24 komór do szlamu, każda o powierzchni filtrującej 165' [] m. ang. czyli po 15 $\frac{1}{3}$ Mtr. [].

4 Batterje nuczów z lanego żelaza (w stanie b. dobrym), każda składa się 4 rur o 34 dziurach na formy raffinadowe, czyli na 136 każda baterja z osobnym kranem a na 544 głów cały komplet ważący około 14,000 funt. w. ross.

3 Maszynki do krajania rafinady z fabr. pp. Ruefieux et Comp. Maszynki te, każda o 3 pilach, równocześnie krają głowy cukru na płaskie krawki i te ostatnie na paski, a zarazem łamią paski na kostki jednakowej wielkości.

1 Młynek do mielenia mączki krystalicznej.

1 Prasa konna do maszynowego wyrobu cegieł z fabryki C. Schlickeisena (w b. dobrym stanie).

1 Przyrząd do wiercenia studzien artezyjskich (Freifallapparat mit steifem Gestänge), kompletny, do głębokości 225 Mtr. czyli 780' m. polsk. średn. od 470 do 100 milim. (w b. dobrym stanie).

Rury z żelaznej blachy nitowane do studzien artezyjskich, a mianowicie:

25 sztuk po 1500 m/m	dług. o średnicy	420 m/m
20 " " 1520 " "	" "	265 "
24 " " 1500 " "	" "	105 "

Pompa do studni artezyjskiej sięgająca do głębokości 36,6 Mtr. (zupełnie nowa). Średnica tłoka 154, skok 1000 i największa średnica zewnętrzna 234 m/m

ZAPASOWE TERMOMETRY, GUMMY I INNE CZĘŚCI DO DYFFUZJI.

Zapasy noże rozmaitych systemów do krajalnicy buraków.

Zapasy rozmaite części składowe do powyżej wyszczególnionych maszyn.

5 Automatów do odpływu wód powstałych z kondensacji pary.

Bliższa wiadomość w Cukrowni lub w Kantorze Bankierskim jej właściciela BARONA STANISŁAWA

LESSERA w WARSZAWIE, przy ulicy Miodowej Nr 11.

(Od Siedlec prowadzi do Elżbietowa szosa.—30 wiorst pocztą).

Uprasza się osoby interesowane, anons niniejszy odciać i zachować.

Uprasza się osoby interesowane, anons niniejszy odciać i zachować.

